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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.472.407 402.296 4,75 365.022 90,73

Aragón 1.326.261 49.906 3,76 46.319 92,81

Asturias (Principado de) 1.011.792 42.163 4,17 39.352 93,33

Balears (Illes) 1.173.008 36.137 3,08 34.065 94,27

Canarias 2.172.944 57.803 2,66 44.467 76,93

Cantabria 584.507 23.417 4,01 22.821 97,45

Castilla y León 2.383.139 143.501 6,02 135.153 94,18

Castilla-La Mancha 2.049.562 88.874 4,34 84.897 95,53

Catalunya  7.763.362 344.595 4,44 320.069 92,88

Comunitat Valenciana 5.058.138 176.038 3,48 156.914 89,14

Extremadura 1.059.501 55.477 5,24 52.024 93,78

Galicia 2.695.645 78.184 2,90 77.714 99,40

Madrid (Comunidad de) 6.751.251 219.527 3,25 219.380 99,93

Murcia ( Región de) 1.518.486 54.632 3,60 48.597 88,95

Navarra (Comunidad Foral 

de)
661.537 20.485 3,10 20.394 99,56

País Vasco 2.213.993 107.888 4,87 107.370 99,52

La Rioja 319.796 15.041 4,70 15.037 99,97

Ceuta y Melilla 169.778 4.749 2,80 4.562 96,06

TOTAL 47.385.107 1.920.713 4,05 1.794.157 93,41
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 402.296 365.022 298.052 259.582 87,09 38.470 12,91

Aragón 49.906 46.319 38.388 35.749 93,13 2.639 6,87

Asturias (Principado de) 42.163 39.352 30.864 28.224 91,45 2.640 8,55

Balears (Illes) 36.137 34.065 27.844 24.527 88,09 3.317 11,91

Canarias 57.803 44.467 38.828 29.080 74,89 9.748 25,11

Cantabria 23.417 22.821 18.884 17.329 91,77 1.555 8,23

Castilla y León 143.501 135.153 110.177 110.019 99,86 158 0,14

Castilla-La Mancha 88.874 84.897 68.417 64.397 94,12 4.020 5,88

Catalunya  344.595 320.069 248.944 175.898 70,66 73.046 29,34

Comunitat Valenciana 176.038 156.914 133.674 124.313 93,00 9.361 7,00

Extremadura 55.477 52.024 37.283 30.738 82,45 6.545 17,55

Galicia 78.184 77.714 69.566 66.016 94,90 3.550 5,10

Madrid (Comunidad de) 219.527 219.380 168.002 152.162 90,57 15.840 9,43

Murcia ( Región de) 54.632 48.597 42.929 37.078 86,37 5.851 13,63

Navarra (Comunidad Foral 

de)
20.485 20.394 15.186 14.335 94,40 851 5,60

País Vasco 107.888 107.370 78.778 65.489 83,13 13.289 16,87

La Rioja 15.041 15.037 11.284 8.312 73,66 2.972 26,34

Ceuta y Melilla 4.749 4.562 3.306 3.044 92,08 262 7,92

TOTAL 1.920.713 1.794.157 1.440.406 1.246.292 86,52 194.114 13,48

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 70,66% i la mitjana de tot l'Estat es 

del 86,52% i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 73,046 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 29,34%.    La mitjana de l'Estat es de 13,48%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

EXPEDIENTS AMB DRET A PRESTACIO (POSITIVES)

EXPEDIENTS RESOLTS (PERSONES AMB 
PRESTACIO)

PERSONES EN LLISTA D'ESPERA Dif.ENTRE 
PERSONES AMB DRET I PERSONES AMB 
PRESTACIO            LIMBO



www.fatec.cat

GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 259.582 74.594 28,74% 121.186 46,69% 63.802 24,58%

Aragón 35.749 11.044 30,89% 13.266 37,11% 11.439 32,00%

Asturias (Principado de) 28.224 7.146 25,32% 9.478 33,58% 11.600 41,10%

Balears (Illes) 24.527 6.495 26,48% 8.505 34,68% 9.527 38,84%

Canarias 29.080 10.171 34,98% 10.402 35,77% 8.507 29,25%

Cantabria 17.329 5.835 33,67% 7.432 42,89% 4.062 23,44%

Castilla y León 110.019 32.462 29,51% 36.594 33,26% 40.963 37,23%

Castilla-La Mancha 64.397 20.118 31,24% 21.254 33,00% 23.025 35,75%

Catalunya  175.898 42.273 24,03% 71.908 40,88% 61.717 35,09%

Comunitat Valenciana 124.313 37.247 29,96% 47.274 38,03% 39.792 32,01%

Extremadura 30.738 10.681 34,75% 10.278 33,44% 9.779 31,81%

Galicia 66.016 24.377 36,93% 23.208 35,16% 18.431 27,92%

Madrid (Comunidad de) 152.162 53.144 34,93% 55.853 36,71% 43.165 28,37%

Murcia ( Región de) 37.078 12.690 34,23% 14.928 40,26% 9.460 25,51%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.335 3.286 22,92% 5.306 37,01% 5.743 40,06%

País Vasco 65.489 17.107 26,12% 22.253 33,98% 26.129 39,90%

La Rioja 8.312 2.429 29,22% 3.507 42,19% 2.376 28,59%

Ceuta y Melilla 3.044 1.021 33,54% 1.151 37,81% 872 28,65%

TOTAL 1.246.292 372.120 29,86% 483.783 38,82% 390.389 31,32%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 44.078         5,53 101.649       12,75 651.737       81,73   797.464               63,99

HOME 82.593         18,40 116.957       26,06 249.278       55,54   448.828               36,01

TOTAL 126.671       218.606       901.015       1.246.292      

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 30 anys de 31 a 64 anys de 65 a 80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 259.582 900 110.710 134.324 13.354 26.453 4.037 14 76.907 366.699

Aragón 35.749 3.542 3.411 5.325 1.659 3.900 5.802 0 18.427 42.066

Asturias (Principado de) 28.224 7.183 2.296 6.470 2.228 3.431 3.284 12 10.967 35.871

Illes Balears 24.527 3.463 10.904 1.692 2.035 2.771 964 0 17.274 39.103

Canarias 29.080 748 1.297 264 4.781 4.127 9.355 0 11.246 31.818

Cantabria 17.329 6.646 2.898 1.433 2.002 4.868 19 0 9.112 26.978

Castilla y León 110.019 12.980 18.194 21.632 7.669 8.464 49.832 1.859 30.137 150.767

Castilla-La Mancha 64.397 7.845 19.472 15.991 3.135 11.725 8.423 24 14.914 81.529

Catalunya  175.898 435 22.659 31.633 11.798 36.927 19.354 82 90.074 212.962

Comunitat Valenciana 124.313 1.147 5.853 3.283 8.071 12.739 20.449 175 84.456 136.173

Extremadura 30.738 1.083 1.577 813 1.930 4.121 17.227 0 6.346 33.097

Galicia 66.016 5.349 6.997 24.980 8.174 7.029 10.514 108 15.411 78.562

Madrid (Comunidad de) 152.162 3.623 59.077 36.092 14.570 22.846 21.674 85 39.973 197.940

Murcia ( Región de) 37.078 3.732 7.222 2.388 3.813 4.620 1.355 4 23.066 46.200
Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.335 1.407 2.325 906 368 1.996 2.703 32 8.923 18.660

País Vasco 65.489 741 21.386 5.798 7.184 12.669 1.275 6.108 34.451 89.612

La Rioja 8.312 954 2.422 3.581 1.158 1.630 1.193 0 1.343 12.281

Ceuta y Melilla 3.044 504 724 1.018 62 183 5 0 1.579 4.075

TOTAL
1.246.292 62.282 299.424 297.623 93.991 170.499 177.465 8.503 494.606 1.604.393


